

Karolina Sołtys córka Teodora i Anny  
 ur. 10. I 1911r. w Birzety ZSSR ps.  
 „Karola”, Kalina, od 1 lipca 1941 do 17 III 1944  
 w <sup>Berpośrednie</sup> Łocimskiej Kom. Obr. <sup>gen</sup> „Wilka” Aleksandra Kryż-  
 mawskiego do podobnych „Korow.” z kome-  
 dantem spotykała się na jego kwaterze w Wilnie  
 przy ul. Płocimskiej 20. Przeprowadziła także w  
 Wilku na własnym. Później na swoich  
 kwaterach kontaktowała się z Łocimskimi,  
 przyjeżdżającymi z Warszawy, z Komendy Główny  
 w związku z jednym z tych Łocimskich zostaje  
 aresztowana <sup>na miejscu w ul. Mickiewicza 44</sup> w styczniu 1944r. Bolszewskie przeobrażenia i jej  
 życie dworcu i wzięcia wymieszanie jej  
 w dwóch wywołaniu Wilna <sup>z jej pierwszymi partnerami</sup> przez <sup>Armii</sup>  
 Sowicką, którą zaprowadziła się przez i Stowiska  
 Heilman (kwatermistrz w Komendzie Obrony  
 ps. „Tomaz”. Była pracownikiem podziemnego  
 wyjątkowo efektywnym i skutecznym i odważnym

Kucyka Stanisław  
"Jelenek", "Bolesław", "Szarełka"

Wrocław  
(miejsowość)

dnia 1. VIII

1967 r.

(Nazwisko, imię, pseudonim i adres  
wydającego oświadczenie)

Inowrocławskie 7/50  
53-653 Wrocław

## Oświadczenie świadka

Jako uczestnik(czka) (wymienić formację Ruchu Oporu, nazwę obozu lub więzienia,  
formację wojskową od — do): SSP 2152 - AK Okręg Wilna-  
skiego od 28.1.1939 do 17.VI.1944r.

świadom(a) odpowiedzialności karnej za prawdziwość podanych niżej przeze mnie faktów

### o s w i a d c z a m

Ob. Karolina SotTokub syn (córka) Teodora i Anny  
urodz. dnia 10.I. 1911r. roku w Birżety, ZSRR  
jest mi znany(a) osobiście jako uczestnik(czka) (wymienić formację Ruchu Oporu, nazwę  
obozu lub więzienia, formację wojskową oraz okoliczności, w których świadek zetknął się

z otrzymującym(cą) oświadczenie i czasokres od — do): jako 2-ycy kwatermistrz  
Kamendy Okręgu B. czysto spotykadłem Karolę SotTokub  
na ul. Chłaimskiej 20/ mieszkani Hanyki Chłaimskiej,  
Lokal ten był wspólną kwaterą kom. Okręgu "Wilka"  
Aleksandra Wyszynowskiego i jego żony, Hanyki Chłaimskiej  
i Karolę SotTokub przyjmując bezpośrednio w kwaterze komendanta.

Wyżej wymieniony(a) posiadał(a) pseudonim "Karel", "Kalina" i pełnił(a)  
funkcję — brał(a) udział (w tej części opisuje się: przebieg służby i działalności w czasie  
walki z okupantem hitlerowskim, pełnioną funkcję, stopień wojskowy, w jakich był(a) od-  
działach, grupach, placówkach, pod którym dowództwem, kierownictwem, udział w akcjach  
bojowych i innych, w jakich miejscowościach, nazwa obozu itp. wszelkie zmiany i czasokres  
od — do): od 1 lipca 41 do 17 lipca 44r. bezpośrednio Taczynka  
Kamendanta Okręgu gen. "Wilka" do grup Podokręgu Ko-  
wenskiego z komendantem spotykadłem się na ul. Chłaimskiej  
20, na ul. Chłaimskiej (mg. Wilkińskiej) i Chłaimskiej 44. Spot-  
ykałem się z kwatermistrzem z kom. Okręgu "Wilka".  
W związku z tym o pierwszym dniu starcia 1944r.  
zostało ujęte przez Bohatera pre-  
trata badania i jako ciężko chore zostało wymienione  
z więzienia w pierwszej połowie lipca 1944r. tj. udział 1470-  
kenn Wilna przez Armie Soviete i oddziały AK. Po starciu  
przebiegła kwatera "Wilka" nie ma więcej. Była przetrzymywana  
w piwnicy odnowionej i odnowionej. Wzrost mi ze zwrócić się na  
liczba od zmierzonych. Srebrnym Krzyżem Zasługi z Odznaką 14.VI.1944r.

Własnoręczność podpisu stwierdza się:

Prawdziwość powyższych danych  
stwierdzam własnoręcznym podpisem

(pieczęć i podpis odpowiednich władz  
lub Zarządu ZBoWiD)

(Nazwisko, imię, stopień wojskowy,  
funkcja, stanowisko)

Stanisław Kucyka  
ppor. er. w. 2-ycy kwatermistrz  
Obozaru Wilno - Nowogródek